
Tunele komunikacyjne stanowią cenną infrastrukturę
współczesnego społeczeństwa i są szczególnie ważne ze 

względu na ochronę przed pożarami, ponieważ ryzyko 

jest wyższe, a walka z pożarami w tunelach drogowych i 

kolejowych stanowi wyzwanie. Pożary tuneli stwarzają
możliwość katastrofalnych skutków i wielomilionowych 
strat gospodarczych.

Jednak ich monitorowanie często stanowi 

wyzwanie. Tunele są duże i obejmują duży zasięg, 

czasami rozciągający się na wiele kilometrów. 

Środowisko może być również nieprzyjazne: gorące, 

wilgotne i wypełnione cząstkami kurzu i piasku.

Obecnie tunele wyposaża się często w systemy 

tłumiące i inne automatyczne systemy 

przeciwpożarowe. Aby uniknąć ofiar śmiertelnych, 

potrzebne jest szybkie i dokładne wykrywanie; 

natomiast informacje o samym pożarze są
niezbędne do ratowania osób uwięzionych w 

tunelu. Informacje o pożarze są trudne do uzyskania 
w zadymionym tunelu nieprzepuszczalnym dla 

światła.

Detekcja pożaru w tunelach drogowych i kolejowych

WYZWANIE

INNOWACJA

jako rozproszony czujnik temperatury – jest bardzo 

lekki i łatwy w montażu. Kabel czujnika wytrzymuje 
trudne warunki i zapewnia szybkie wykrywanie 

ciepła, a jednocześnie charakteryzuje się najniższym 

w branży współczynnikiem fałszywych alarmów.

Tysiące temperatur wzdłuż tunelu jest mierzonych 

w czasie rzeczywistym, co pozwala z pełną
dokładnością wskazać każdy gorący punkt lub 

pożar.

Unikalna konstrukcja kabla czujnika AP Sensing umożliwia 

pomiar temperatury do 1000°C, umożliwiając systemowi 

nie tylko wykrywanie, ale także monitorowanie rozwoju 

pożaru, dostarczając istotnych informacji o wielkości i 

rozprzestrzenianiu się pożaru. Dzięki naszemu 
kompleksowemu oprogramowaniu do wizualizacji 

zasobów SmartVision™ wszystkie informacje są dostępne 
na pierwszy rzut oka i renderowane do dalszego 
przetwarzania przez SCADA.

Liderować z pasją.

Wizualizacja zasobów SmartVision™ podczas testu ogniowego

Rozwiązanie światłowodowej liniowej detekcji 

ciepła AP Sensing pozwala sprostać wszystkim tym 
wyzwaniom podczas monitorowania tuneli 
drogowych lub kolejowych. Wykorzystuje pasywny 
kabel optyczny



Rozwiązanie AP Sensing Linear Heat Detection składa 

się ze światłowodowego kabla czujnika i w pełni 

przetestowanego przyrządu kontrolnego, który w 

ciągu kilku sekund mierzy pełny profil temperatury 

wzdłuż tunelu. Jako adresowalna liniowa czujka 

ciepła, do przyrządu sterującego mapowanych jest 

wiele stref pożarowych specyficznych dla projektu, a 

dla każdej strefy pożarowej można zaprogramować
różne parametry alarmowe (szybkość narastania, 

maksymalne, adaptacyjne). Rozwiązanie to zapewnia 

szybką detekcję przy jednoczesnej minimalizacji 

fałszywych alarmów.

Dla każdej strefy pożarowej można zaprogramować
alarmy wstępne i główne w celu inicjowania 

automatycznych środków zaradczych. W przypadku 

pożaru nasz liniowy system detekcji ciepła zapewnia 

natychmiastową informację dotyczącą lokalizacji, 

rozmiaru i rozprzestrzeniania się pożaru. Wszystkie 

informacje są dostępne poprzez suche kontakty i 

komunikację wysokiego szczebla, np. poprzez: 

Protokół Modbus.

NIEZAWODNY I EKONOMICZNY

Nasze rozwiązanie do liniowej detekcji ciepła 

zostało dokładnie przetestowane i posiada 

najpełniejszy zestaw certyfikatów na rynku (VdS, 
UL, FM, ATEX, IECEx, SIL) i 33-letni okres MTBF 

Certyfikat CNBOP w toku. Jest solidny i przeszedł
bardzo wymagające testy typu. Kable czujników 

są odporne na wysokie temperatury zgodnie z 

normą IEC 60331-25, dzięki czemu system jest w 

stanie sprostać wymaganiom monitorowania 

pożaru.

Kabel sensoryczny jest pasywny, solidny, 

odporny na zakłócenia elektromagnetyczne, 
odporny na brud i kurz oraz nie wymaga 

konserwacji. W przypadku przerwy kabel można 

łatwo połączyć, co skraca czas przestoju tunelu. 

Rozporządzenie przewiduje testowanie systemu 

przeciwpożarowego w określonych odstępach 
czasu; testowanie systemu LHD firmy AP Sensing 

jest proste, oszczędza czas i nie wymaga 

zamykania tunelu. Aby przetestować cały 

system, wystarczy podgrzać kilka metrów kabla 

czujnika w dostępnym miejscu.

SZYBKA I ADAPTOWALNA DETEKCJA

www.quality07.com.pl

DLACZEGO AP SENSING?
• Wiodąca w branży liniowa detekcja ciepła
technologia z krótkim czasem reakcji, doskonała
dokładność i niskie koszty utrzymania

• Wszystkie warianty produktów są w pełni 
certyfikowane i zgodne z uznanymi na arenie 

międzynarodowej standardami

• W kontrolowanych testach ogniowych nasz 

system wykazał, że wykrywa pożary każdej 

wielkości o 30% szybciej niż zgodnie z wytycznymi 

dotyczącymi wykrywania pożaru

• Nasze doświadczenie i sprawdzone wdrożenia we 

wszystkich regionach świata – nasza lista 

referencyjna projektów jest obszerna i 
kompleksowa

• Gama certyfikowanych kabli sensorycznych 

spełniających wszelkie potrzeby

• Łatwa integracja systemu dzięki elastyczności

protokoły i interfejsy

• Światowej klasy serwis, wsparcie i szkolenia


